PAGE
6

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 06.06.2012 г. №1648-п/1
О внесении изменений

в постановление мэра городского округа Тольятти

от 16.10.2008 г. № 2572-п/1 «Об утверждении

порядка взаимодействия должностных лиц

и дежурных диспетчерских служб предприятий и учреждений

в сфере дорожного хозяйства и транспорта»

В целях организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа Тольятти и дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа Тольятти, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности, в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление мэра городского округа Тольятти от 16.10.2008 г. № 2572-п/1 «Об утверждении порядка взаимодействия должностных лиц и дежурных диспетчерских служб предприятий и учреждений в сфере дорожного хозяйства и транспорта» (далее – постановление):

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка взаимодействия должностных лиц департамента дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии городского округа Тольятти, дежурных диспетчерских служб предприятий и организаций в сфере дорожного хозяйства и транспорта и диспетчера МБУ “Тольятти - Транс – Навигация”».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок взаимодействия должностных лиц департамента дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии городского округа Тольятти, дежурных диспетчерских служб предприятий и организаций в сфере дорожного хозяйства и транспорта и диспетчера МБУ “Тольятти - Транс – Навигация”.».
1.3. Порядок взаимодействия должностных лиц департамента дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии городского округа Тольятти, дежурных диспетчерских служб предприятий и организаций в сфере дорожного хозяйства и транспорта и диспетчера МБУ «Тольятти - Транс - Навигация» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости» и разместить на Официальном портале мэрии городского округа Тольятти.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Анташева С.А.
Мэр                                                                                                        С.И.Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 06.06.2012 г. №1647-п/1
Порядок взаимодействия должностных лиц департамента дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии городского округа Тольятти,  дежурных диспетчерских служб предприятий и организаций в сфере дорожного хозяйства и транспорта и диспетчера МБУ «Тольятти - Транс - Навигация»
1. Взаимодействие диспетчера МБУ «Тольятти Транс Навигация»  (далее – диспетчер ТТН) и должностных лиц департамента дорожного хозяйства, транспорта и связи (далее – ДДХТиС) мэрии городского округа Тольятти, транспортных пассажирских предприятий и организаций, осуществляющих перевозку пассажиров согласно заключенных договоров с мэрией городского округа Тольятти (далее – пассажирские предприятия), дорожно-эксплуатационных предприятий и организаций, осуществляющих содержание объектов дорожного хозяйства городского округа Тольятти (далее - дорожно-эксплуатационные предприятия) осуществляется в целях обеспечения оперативного поступления информации о состоянии улично-дорожной сети в границах городского округа Тольятти и обеспечения бесперебойного транспортного обслуживания населения.

2. Информация о состоянии  улично-дорожной сети в границах городского округа Тольятти и о работе городского пассажирского транспорта диспетчеру ТТН может поступать из любых источников, в том числе от юридических лиц и физических лиц.

3. Настоящий порядок регулирует взаимодействия указанных выше лиц при поступлении следующей информации о состоянии улично-дорожной сети в границах городского округа Тольятти:

3.1. В случае поступления информации метеорологического характера (штормовое предупреждение, шквалистый ветер, ураган, крупный град, метель и т.д.), диспетчер ТТН в обязательном порядке в любое время суток:

- доводит ее до сведения руководителей управлений ДДХТиС, начальника отдела контроля за содержанием и эксплуатацией дорог, начальника отдела модернизации и развития транспортного комплекса ДДХТиС;

- предоставляет информацию в дежурные диспетчерские службы пассажирских и  дорожно-эксплуатационных предприятий (в случае их отсутствия – директорам предприятий);
- представляет информацию в суточной оперативной сводке руководителю ДДХТиС мэрии, руководителям дорожного и транспортного управлений.

3.2. В случае поступления информации о недостатках по состоянию (содержанию)  автодорог городского округа, диспетчер ТТН:

- передает ее в диспетчерские службы дорожно-эксплуатационных предприятий и в случае экстренных заявок – начальнику отдела контроля за содержанием и эксплуатацией дорог ДДХТиС по телефону;
- представляет информацию в суточной оперативной сводке руководителю ДДХТиС мэрии, руководителям дорожного и транспортного управлений.

3.3. В случае поступления информации от оперативного дежурного отдела ОГИБДД У МВД России по городу Тольятти о неудовлетворительном состоянии дорожного покрытия,  необозначенных соответствующими знаками мест проведения дорожно-ремонтных работ, недостаточном освещении в ночное время, разливе горюче-смазочных материалов и т.д. диспетчер ТТН:

- передает сообщение в дежурные диспетчерские службы дорожно-эксплуатационных предприятий данного участка автодороги;

- передает сообщение в дежурные диспетчерские службы организаций, обеспечивающих поставку энергоресурсов на данном участке автодороги (ОАО ТЕВИС, ОАО «Электросеть», ОАО «Тольяттинские Тепловые сети», в ООО «Волжские коммунальные системы», ПК «Тепловые сети», ПК «Водоканал», ПК «Горэлектросеть»);

- доводит информацию до сведения начальника отдела контроля за содержанием и эксплуатацией дорог;

- представляет информацию в суточной оперативной сводке руководителю ДДХТиС мэрии, руководителям дорожного и транспортного управлений.

3.4. В случае поступления информации о ДТП с пострадавшими (погибшими), с участием подвижного состава и работников пассажирских транспортных предприятий, диспетчер ТТН в любое время суток:

- доводит информацию до сведения руководителя управления транспорта и связи ДДХТиС, начальника отдела модернизации и развития транспортного комплекса ДДХТиС;

- передает информацию в диспетчерскую службу транспортного предприятия, с участием подвижного состава и работников которого произошло ДТП;

- представляет информацию в суточной оперативной сводке руководителю ДДХТиС мэрии, руководителям дорожного и транспортного управлений.

3.5. В случае поступления сообщений о посторонних предметах, находящихся на проезжей части автодороги и препятствующих проезду (поваленных деревьях, опорах  контактных сетей и т.п.), диспетчер ТТН:
- регистрирует сообщение в оперативном журнале (фиксирует дату, время, место постороннего предмета, находящегося на проезжей части автодороги, Ф.И.О. передавшего информацию);
- информирует дежурные диспетчерские службы дорожно-эксплуатационных предприятий;
- данную информацию доводит до сведения руководителей управлений ДДХТиС, начальника отдела контроля за содержанием и эксплуатацией дорог, начальника отдела модернизации и развития транспортного комплекса ДДХТиС;

- представляет информацию в суточной оперативной сводке руководителю ДДХТиС мэрии, руководителям дорожного и транспортного управлений.

4. Диспетчерские службы дорожно-эксплуатационные предприятий ежедневно до 7:00 час. представляют диспетчеру ТТН сведения о фактическом и плановом выходе специализированной дорожной техники на автодорогах, о выполнении заявок по выявленным недостаткам.

5. Диспетчерские службы транспортных пассажирских предприятий ежедневно до 7:00 час. предоставляют диспетчеру ТТН сведения о фактическом и плановом выходе пассажирского транспорта на линию.

6. Диспетчер ТТН ежедневно предоставляет руководителю ДДХТиС мэрии, руководителям управлений ДДХ,ТиС информацию в оперативной сводке о фактическом и плановом выходе специализированной дорожной техники на магистральных дорогах и выполнении заявок по состоянию автодорог, а также о фактическом и плановом выходе пассажирского транспорта на линию, фиксирует невыполненные заявки на 8:00 час.  и передает информацию в отдел контроля за содержанием и эксплуатацией дорог, отдел модернизации и развития транспортного комплекса ДДХТиС мэрии.

7. Диспетчер ТТН поступающие заявки и замечания по состоянию автодорог фиксирует в журнале (указывается дата, время, участок дороги, где необходимо устранить недостатки, Ф.И.О. передавшего заявку).